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Referat 
Henrik Dimke (HD) orienterede kort om emnet for mødet: 
Dette ekstraordinære møde vedrører udflytning - uddannelser i hele landet. Akademisk 
Råd har fået mulighed for at kommentere på udspillet. Der er tale om en politisk aftale, 
som SDU er underlagt.  
Materialet og diskussionen heraf er fortrolig. Referatet er fortroligt, men - frigives efter 
der er truffet en bestyrelsesbeslutning. 
 
Dekan Ole Skøtt (OS) kom med baggrund for drøftelsen, grundlaget for udflytning og 
reduktion af studiepladser, som politisk ambition om at undgå affolkning af områderne 
uden for de 4 store studiebyer. 
På SDU skal der ske op til 10% reduktion af studiepladser i de store byer, i forhold til 
2019-optag – man håber at denne kan forhandles til 5%. 
 
Indtil 2026 skal 50% af planlagt reduktion/udflytning være opfyldt. 
At udflytte tæller det samme som at reducere 
 
Jasper Schipperijn (JS) spurgte om følgende: 
Tales der indbyrdes mellem universiteterne om en fælles strategi. Mange reducerer, 
men var intentionen ikke udflytning? 
OS: Sektorplanen ved Danske Universiteter ser på dette. Der sker koordinering, så ikke 
alle universiteterne reducerer/fjerner de samme uddannelser. En aftale om ikke at ud-
rykke studiepladser til andre regioners områder. Tanken er at lave en fælles sektorplan. 

Referat ekstraordinært, fortroligt møde i 
Akademisk Råd vedr. Uddannelser i hele 
landet. 
Emne: Ekstraordinært møde om udflytning - uddannelser i hele 

landet. De akademiske råd har mulighed for at kommentere 
på udspillet, der er en politisk aftale SDU er blevet underlagt. 

Dato og tidspunkt: 25. november 2021 kl. 15.00-16.00 
Sted: Online via Zoom 
Deltagere: Akademisk Råd på SUND 
Afbud fra: Elsebeth Steenager, Birgitte Damby Sørensen, Jette Hvel-

plud 
Referent: Anne Katrine Post Hansen (Stud rep.) og Henrik Dimke 

(formand) 
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Formand Henrik Dimke (HD): Tonen i papiret fra SDU er god med fokus på helheden. 
Vigtigt at undgå at overimplementere. UFM har fastsat 2019 som baseline og 2023-
2030 som implementeringsperiode. UFM angiver, at der skal ske en lineær efterlevelse 
af reduktionskravet frem mod 2030. Hvorfor ligger vi op til at skære 50% over de første 
3 år og ikke de første 4? Dvs. vi skærer halvdelen fra 2023-2025?  
OS svarede hertil, at den første reduktion fra 2023-2025 indeholder perioden fra 2019. 
 
Kaya Roessler (KR) anførte følgende: 
Hvad er formålet med høringen af de Akademiske Råd? Hvad kan vi gøre? 
OS svarede hertil, at: 
Der er ikke tale om godkendelse. I stedet kan AR kommentere og forholde sig til det, og 
finde fejl 
 
HD spurgte: 
Hvordan er aftalen for udflytning til Slagelse og er der den nødvendige infrastruktur? 
Hvor mange undervisere er der tale om. 
OS svarende: 
Der er en campus-by. Absalon professionshøjskole har også etableret sig ved siden af. 
Der vil være samarbejde her af brug af lokaler. 
Der er indgået aftale med Slagelse kommune, der lover bidrag til plads til uddannelses-
arealer. Der bliver noget arbejde med at etablere uddannelserne i Slagelse. 
Bachelor for Folkesundhedsvidenskab skal flyttes til Slagelse (fra Odense). Det plan-
lægges at udbyde ny dansksproget kandidatretning i intervention og evaluering, hvor 
adgangsbetingelsen er en bachelorgrad i Folkesundhedsvidenskab. 
 
Kira Faarup og Anne Katrine Post Hansen (stud rep.) spurgte: 
Hvad er grundlaget for at skære på Medicinuddannelsen? 
 
OS 
Der er udflytning af 30 pladser fra Odense til Esbjerg på kandidaten i Medicin, og mini-
steriel begrænsning på bacheloren, der ligger låg på yderligere pladser i de kommende 
år, fordi man har tidligere haft et højere optag.   
 
 
 
 
 
 
 


